

Aviso de la ratificación del Despacho de Auditores Externos de los Estados Financieros Básicos de Grupo Industrial Saltillo, S.A.B. de C.V. (la "Sociedad").

La Sociedad informa que, previa opinión favorable del Comité de Auditoría, el Consejo de Administración, en su sesión del 18 de julio de 2019, aprobó ratificar la designación de KPMG Cárdenas Dosal, S.C.("KPMG") como despacho encargado de la prestación de los servicios de auditoría de estados financieros básicos de la Sociedad, para que dé cumplimiento a las obligaciones establecidas en las Disposiciones de Carácter General Aplicables a las Entidades y Emisoras que contraten servicios de Auditoría Externa de Estados Financieros Básicos (las "Disposiciones"). Lo anterior, en cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 17 de las Disposiciones de Carácter General Aplicables a las Entidades y Emisoras que contraten servicios de Auditoría Externa de Estados Financieros Básicos (las "Disposiciones"),

Se anexa copia autentificada por el Secretario del Consejo de Administración de la Sociedad, relativa al acuerdo por el cual dicho órgano aprobó ratificar la designación de KPMG como auditor externo de los estados financieros básicos de la Sociedad.

Se expide la presente, para todos los efectos legales a que hubiere lugar.

Saltillo, Coahuila a 23 de agosto de 2019 Grupo Industrial Saltillo, S.A.B. de C.V.

Eugenio Martínez Reyes Apoderado



Saltillo, Coahuila a 23 de agosto de 2019.

El suscrito, en mi carácter de Secretario del Consejo de Administración de Grupo Industrial Saltillo, S.A.B. de C.V. (la "Sociedad"), certificó que el siguiente acuerdo fue adoptado por el Consejo de Administración de la Sociedad, en su sesión del 18 de julio de 2019 al desahogarse el punto correspondiente:

"ACUERDO: El Consejo de Administración de la Sociedad, aprobó, previa opinión favorable del Comité de Auditoria, ratificar la designación de KPMG Cárdenas Dosal, S.C. ("KPMG") para la prestación de los servicios de auditoría externa respecto de los estados financieros de la Sociedad del ejercicio social 2019"

Grupo Industrial Saltillo, S.A.B. de C.V.

Jørge Armando Mercado Pérez Secretario del Consejo de Administración